[image: image1.wmf]ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  14.11.2016 г.                               № 5/3-27                                  г.  Вольск

О внесении изменений в Положение  о контрольно-счётной комиссии Вольского муниципального района, утвержденное решением Вольского муниципального Собрания от 29.09.2011 года  № 4/7-38

           В целях приведения в соответствие муниципальной нормативной правовой базы, регулирующей деятельность Контрольно-счётной комиссии Вольского муниципального района, на основании ст. 38 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 19, 42 Устава Вольского муниципального района, Вольское муниципальное Собрание,
РЕШИЛО:

         1. Внести в Положение  о контрольно-счётной Комиссии Вольского муниципального района, утвержденное решением Вольского муниципального Собрания от 29.09.2011 года № 4/7-38 следующие изменения:

          а) пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

  «1. Должность председателя Комиссии относится к должностям муниципальной службы в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Саратовской области. Председатель Комиссии является муниципальным служащим»;
  б) пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

          «1. Должности заместителя председателя и аудиторов Комиссии относятся к должностям муниципальной службы в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Саратовской области.  Заместитель председателя Комиссии на время отсутствия председателя исполняет его обязанности».

         2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-финансовой политике, налогам, использованию собственности муниципального района, поддержке малого и среднего бизнеса, развитию сельскохозяйственного производства и рынка сельскохозяйственной продукции, в пределах компетенции.
           3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава
муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев

И.о. Председателя Вольского
муниципального Собрания

                                            Т.Н. Ковинская